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ministerens udtalelse til Ritzau den 30. januar i 
år. 

Efter miljølovgivningen -  bekendtgørelse nr. 
604 af 15. juli 2002,om erhvervsmæssigt dyre- 
hold, husdyrgødning, ensilage mv. -  må husdyr- 
gødning ubehandlet eller afgasset alene benyt- 
tes til afgrøder med en kvælstofnorm. I de så- 
kaldte harmoniregler er der fastsat præcise krav 
til udspredningsarealets størrelse ved en given 
husdyrproduktion. Hvis en bedrift har større 
mængde husdyrgødning til rådighed, end der 
må udbringes på bedriftens arealer, skal der ind- 
gås skriftlige aftaler mellem de afgivende og 
dem, der modtager husdyrgødning, sådan at det 
er muligt for myndighederne at kontrollere, 
hvem der modtager husdyrgødningen. Dette 
omfatter også husdyrgødning fra f.eks. et bio- 
gasanlæg. Kvælstofindholdet i modtaget afgas- 
set gylle fra biogasanlæg skal medregnes i gød- 
ningsregnskabet på baggrund af en analyse. 
Mængden af produceret eller modtaget husdyr- 
gødning skal indgå i det gødningsregnskab, 
som den enkelte landmand skal udarbejde. Det 
er Plantedirektoratet, der udfører kontrollen 
med dette regelsæt. Plantedirektoratet modtager 
også fra biogasanlæggene oplysninger om mod- 
taget husdyrgødning og andre tilførsler samt af- 
sat husdyrgødning. 

Det er muligt ud fra oplysningerne i gød- 
ningsregnskabet at kontrollere, hvilke bedrifter, 
der modtager husdyrgødning eller afgasset gyl- 
le og i hvilke mængder. Det er dog ikke muligt 
at fastslå præcist, hvilke arealer der på de enkel- 
te bedrifter i de enkelte år har modtaget husdyr- 
gødning eller af gasset gylle. Det vil kræve et 
meget stort kontrolapparat, hvis der skal føres 
tilsyn med de enkelte marker -  en indsats, der 
ikke vil stå mål med behovet for disse oplysnin- 
ger. 

Ad spm. nr. S 1035 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Lars-Emil Johansen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Fólketingstidende 
2003-04, forhandlingerne side 3326, lød således: 

Til justitsministeren (1/12 03) af: 
Lars-Emil Johansen (SIU): 
»Vil ministeren oplyse, hvad hun vil gøre for at 
begrænse den omfattende indsmugling af hash 
til det grønlandske samfund?« 

Supplerende svar (16/104) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Grønland. 

Politimesteren i Grønland har oplyst følgen- 
de, hvortil der henvises : 

»Efterforskningen af narkokriminalitet i 
Grønland foretages af politiet i de enkelte politi- 
distrikter. I Nuuk foretages efterforskningen af 
den særlige narkogruppe. 

Gruppen, der består af to mand, yder endvi- 
dere efterforskningsassistance til de enkelte po- 
litidistrikter og forestår informationsindsamling 
af oplysninger til brug for større efterforsknin- 
ger samt til brug for kortlægning af tendenser i 
relation til narkotika i Grønland. Hertil kommer, 
at gruppen yder assistance til indhentning af 
kendelser til og gennemførelse af tvangsind- 
greb. 

12003 har Narkogruppen ydet direkte assi- 
stance til politidistrikterne i Ilulissat, Kangerlus- 
suaq, Qaqortoq, Qasigiannguit og Paamiut. 

De løbende assistancer til politidistrikterne 
giver narkogruppen et overblik over mønsteret i 
narkokriminalitet i Grønland. 

Der blev i 2003 tillige gennemført to lands- 
dækkende målrettede indsatser mod narkokri- 
minalitet. 

I november 2003 blev narkogruppen yderli- 
gere styrket ved tilgang af en narkotikatjeneste- 
hund. Hunden er allerede taget i brug til be- 
kæmpelsen af indførsel af narkotika i Grønland. 

Politiet i Grønland er endvidere i besiddelse 
af et antal godkendte patrulje- og hashhunde, 
der er placeret i distrikterne. 

For så vidt angår den fremtidige strategi i re- 
lation til at begrænse indførslen af hash i Grøn- 
land, er der i 2003 udarbejdet strategioplæg for 
udvikling af politihundetjenesten i Grønland. 

Af oplægget fremgår, at der etableres en 
struktur, hvor Grønland opdeles i 5 regioner. Til 
hver region knyttes, to godkendte patrulje- og 
hashhunde. Hundene skal herefter dække regio- 
nernes daglige behov samt varetage målrettede 
eller konkrete hundeopgaver i regionen. 


